
ی  قا آ «  : گفت عیلی  سما ا
رئیس‌جمهور هم نسبت به این 
مسأله جدیت خاص دارد و باید 
گفت که اگر مسافران خارجی به 
مشهد هم بیایند و عظمت این شهر 
را مشاهده کنند، یک کار تبلیغاتی 
عظیم برای نظام جمهوری اسامی 

محسوب می‌شود.«
اسماعیلی در ادامه به سهم قابل 
توجه سازمان حج و زیارت در بودجه 
سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و افزود: »باید 
به درآمدهای دیگری فکر کنیم. 
مقام معظم رهبری خواستار کاهش 
این  تعداد کارگزاران هستند و 
سیاست هم‌اکنون مدنظر مسئولان 
وزارت ارشاد و سازمان حج و زیارت 

قرار گرفته است. 
تعداد  موجود  داده‌های  طبق 
کارگزاران کاهش یافته و امیدواریم 
این عدد به زیر ۵ درصد کاهش 

کند.« پیدا 
انقلاب اسلامی با تکیه بر عاشورا 

طاغوت را شکست داد
وزیر فرهنگ وعده داد بزودی حج 
عمره به طور مجدد از سر گرفته 

شود که سهمی از آن به دانشجویان 
اختصاص داده خواهد شد. وی 
تصریح کرد: »امیدواریم ماه آینده 
ثبت‌نام زائران حج عمره آغاز شود. 
انتظار داریم امسال ۳۵۰ هزار نفر 
به حج عمره اعزام شوند که سال 
آینده امیدواریم این تعداد به ۸۰۰ 
هزار نفر نیز برسد. بحث اعزام 
دانشجویان به عتبات سوریه نیز در 
دستور کار دولت قرار دارد.«رئیس 
شورای فرهنگ عمومی کشور بر 
مسأله تبلیغات و کارهای تبلیغی 
و رسانه‌ای در حوزه حج و زیارت 
تأکید کرد و گفت: »در حوزه حج 
و زیارت اطلاع‌رسانی و استفاده از 
نرم‌افزارهای این حوزه یک ضرورت 
است.« وی در پایان تأکید کرد: 
»مهم‌تر از تأمین منابع مالی در 
سازمان حج و زیارت، تحول جدی 
در حوزه‌های فرهنگی است و در 
این زمینه باید از مدیران کاروان‌ها 
نیز استفاده شود. این مدیران 
انسان‌های نخبه‌ای هستند که 
بسیاری از آنها طرح‌های خوبی در 

حوزه فرهنگ‌سازی دارند.«
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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

حج عمره بزودی از سر گرفته می‌شود

« نمایشگاه مشترک ایران  »رنگ هنر
و ترکیه شد

گزارش

خبر

امیدواریم ماه 
آینده ثبت‌نام 

زائران حج 
عمره آغاز 

شود. انتظار 
داریم امسال 
۳۵۰ هزار نفر 
به حج عمره 

اعزام شوند 
که سال آینده 

امیدواریم این 
تعداد به ۸۰۰ 

هزار نفر نیز 
برسد

مهم‌تر این 
است که 

یک مسیر 
جدید دارد 
بازمی‌شود. 

شاید این نگاه 
و این تصمیم، 

راه دیگری 
را پیش روی 

سازمان بگذارد 
و سریال‌های 
دیگری که به 

خاطر برخی 
مسائل دیگر 

بازپخش 
نشدند درحالی 

که مخاطبان 
بالقوه بسیاری 
دارند، بتوانند 

از این راه 
به مخاطب 

بازگردند

ضرورت تأمین زیرساخت‌ها برای 
ثبت‌نام زائران

آن‌طور که در بخشی از گزارش ایرنا 
آمده، نشست تخصصی کارگزاران 

حج و زیارت با حضور محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و جمعی از مسئولان سازمان 
حج و زیارت برگزار شد؛ اسماعیلی 

در این نشست با تبریک ولادت 
پیامبر خاتم حضرت محمد)ص( 
و حضرت امام جعفر صادق)ع( به 
برگزاری موفق مراسم حج تمتع 
امسال و همچنین راهپیمایی اربعین 
اشاره کرد و گفت: »اقدامات در این 
حوزه باید بهتر هم شود. جایگاه 
فرهنگ‌سازی سازمان حج و زیارت 
باید نسبت به جایگاه خدماتی و 
پشتیبانی‌اش پررنگ‌تر شود زیرا یکی 
از مهم‌ترین و کارآمدترین بازوهای 
فرهنگی نظام جمهوری اسامی به 

شمار می‌رود.«
وی با تأکید بر ضرورت تأمین 
زیرساخت‌های فناوری بویژه در 
ساماندهی سامانه سماح برای 
ثبت‌نام زائران، آن را یکی از گام‌های 
ضروری و اولیه در تحول کارکردهای 
سازمان حج و زیارت دانست. 
اسماعیلی تصریح کرد: »دولت از هر 
لحاظ برای تأمین و اجرای این طرح 
آمادگی کامل دارد و اصرار دارد که این 
سامانه نباید مانع حرکت و فعالیت 
در حوزه ساماندهی زائران شود.« 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

اعزام ۳۵۰ هزار نفر به حج عمره تا پایان امسال 

فاطمه ترکاشوند
روزنامه‌نگار

 گفت وگو

 فرهنگی

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در نشست تخصصی کارگزاران حج و زیارت، 
ضمن ابراز امیدواری برای آنکه حج‌عمره هرچه زودتر از سر گرفته شود از 

برنامه‌ریزی برای اختصاص سهمی از آن به دانشجویان هم خبر داد.

پیکر فردوس کاویانی با مشایعت اهالی هنر 
به آغوش خاک سپرده شد

وداع با بازیگر طنز فاخر
صبح سه‌شنبه یازدهم مهرماه جمعی از هنرمندان 
و دوستداران فردوس کاویانی در محوطه خانه 
هنرمندان ایران گردهم آمدند و این بازیگر قدیمی 

را تا خانه ابدی خود بدرقه کردند.

آن‌طور که در بخشی از گزارش مهر آمده، اصغر 
همت هنرمند و بازیگر، اجرای این مراسم را برعهده 
داشت و در سخنانی به خاطره‌هایی از بازیگری او 
در سال‌های پیش اشاره کرد. وی گفت: »فردوس 
کاویانی مظهر پندار، گفتار و کردار نیک بود. به 
نظر من پنج بازیگر اصلی سریال »آژانس دوستی« 
را می‌توان پنج‌تن ثانویه سینما دانست و از آن پنج 
نفر امروز سه نفرشان از دنیا رفته‌اند. در عرصه‌ای 
که چیزهایی به نام طنز و کمدی به خورد ما دادند 
که طنز و کمدی نیست بلکه هجو است باید بگوییم 

او واقعاً از طنازان بی‌نظیر بود.«
شهرام گیل‌آبادی رئیس کانون کارگردانان خانه 
تئاتر نیز در ادامه این مراسم گفت: »همه ما در 
برابر مهربانی این بزرگ باید زانو بزنیم. این صحنه 
تنها این جمله را به یاد می‌آورد که بگویی ای مرگ از 
جان رفیقانم چه می‌خواهی. خواهشم این است که 

در ذهن‌مان مهربانی او را به یاد بسپاریم«.
سپس پژمان بازغی رئیس انجمن بازیگران در 
سخنانی با تسلیت به خانواده او و جامعه زرتشتیان 
بیان کرد: »من وقتی وارد سریال »آژانس دوستی« 
شدم یک جوان بیست و چند ساله بودم. آن روزها 
برای من دانشگاه بود و هرچه یاد گرفتم از این 
دوستان بود و چیزی غیر از مهربانی ندیدم. این 
روزها در انجمن می‌شنوم که جوان‌ترها دیر سر 
کار می‌آیند یا نظم ندارند اما من آن روزها بسیار 
از بزرگان‌مان یاد گرفتم. فردوس کاویانی آخرین 
بازیگر طنز فاخر ایران است که او را از دست دادیم. 

طنز ایران مدیون اوست.«
در بخش دیگر این مراسم هادی مرزبان گفت: »فکر 
نمی‌کردم هیچ‌گاه برای فردوس بیایم و حرف بزنم. 
وقتی این جمعیت در این روز تعطیل می‌آید یعنی 
فردوس نازنین بود. گاهی به او می‌گفتم تو در خوب 
بودن افراط می‌کنی. خوبی او را از بعد مظلومیت 
هم باید دید که چقدر مظلوم واقع شد. او شاید 
فقط در یکی دو کار من نبود و از سال ۶۸ برای همه 

کارهایم به او زنگ می‌زدم.«
 

به یاد هنرمندی با بازی‌های زیبا
مسعود جعفری جوزانی کارگردان سینما و تلویزیون 
نیز یادآور شد: »وقتی کسی که دوستش داریم و 
عاشقش هستیم ما را ترک می‌کند لحظه تلخی 
است. من البته معتقدم افرادی مثل فردوس 
کاویانی میرا نیستند. او با بازی و نگاهش و حس 
ناب و درخشانی که در درونش بود دل‌های خشک 

را آبیاری می‌کرد.«
این کارگردان تصریح کرد: »هنرمندان این شانس را 
دارند که ده‌ها زندگی را زندگی می‌کنند و این تجربه 
را به دیگران هم انتقال می‌دهند. ما هنرمندان را 
دوست داریم چون زندگی‌های خشک را آبیاری 
می‌کنند. ما بازیگران را دوست داریم چون این 
هنرمندان شخصیت‌های متعددی را به زندگی ما 
می‌آورند و من احساس می‌کنم هر وقت فردوس 

را بخواهم کنار من است.«
به سختی  که  نیز در حالی  اسماعیل خلج 
می‌توانست صحبت کند، گفت: »بگذارید گریه 
کنم برای این مرد نازنین که بازی‌های زیبای خود 

را به جای گذاشت.«
در پایان آرمیتا کاویانی دختر این هنرمند در 
پشت میکروفن قرار گرفت و بیان کرد: »بابا پر از 
عشق و وفا بود، نه معنای کینه را می‌دانست و نه 
می‌دانست بدخواهی چیست. قلبش برای ایران 
می‌زد دغدغه‌اش ایران و هموطنانش بود چه در 

ج از ایران.« ایران چه خار

ـــرش بـ

دیدار وزیر با میهمانان جشنواره خورشید
وزیر ارشاد در توئیتی نوشت: به همراه جناب رئیس جمهور 
دیداری صمیمانه با میهمانان جشنواره بین‌المللی خورشید 

داشتیم و دیشب هم در ضیافت شام این جشنواره شرکت کردم.
جشنواره خورشید تجربه مفید و ارزشمندی بود و امیدوارم این 

تجربه در آینده‌ای نزدیک تکرار شود تا بتوانیم خبرنگاران مستقل 
زن را از سراسر جهان در کنار یکدیگر ببینیم.

  پخش سریال »سرزمین مادری« 
از تلوبیون در نوع خود یک تصمیم 

منحصر به فرد به نظر می‌آید که 
می‌تواند نقاط قوت و در عین حال 
آسیب‌هایی را در پی داشته باشد. 
دیدگاه شما نسبت به این تصمیم 
چیست و علل و نتایج آن را چطور 

می‌بینید؟
 تلوبیون به عنوان قدیمی‌ترین 
IPTV کشور از حدود 10سال قبل، 
پخش آنلاین و vod محتوا را برعهده 
داشته و با توجه به اینکه منحصر در 
شبکه‌های اصلی تلویزیون نبوده و 
همه شبکه‌های برون‌مرزی، استانی 
و رادیو را پوشش می‌داده، قاعدتاً 
همواره جامع‌تر از چیزی بوده که از 
یک شبکه انتظار می‌رود. تلوبیون 
به علت ماهیتش هم اساساً ذیل 
معاونت فضای مجازی صداوسیما 
تعریف می‌شود و بنابراین برای 
و  اختصاصی  تولیدات  خودش 
حتی شبکه‌های اختصاصی دارد 
در  تلوبیون  بستر  بر  فقط  که 
دسترس هستند. بر این اساس، 
پخش سریال هم موضوع جدیدی 
در تلوبیون نیست و ما قباً هم 
فیلم‌های سینمایی اکران کرده‌ایم 
و هم سریال‌های اختصاصی و هم 
تولید برنامه داشته‌ایم. الان هم 
نوبت به سریال »سرزمین مادری« 
رسیده که به عنوان پرستاره‌ترین و 
شاید مهم‌ترین سریال پخش‌شده 

از تلوبیون روی پلتفرم ما قرار گرفته 
. ست ا

  همین نکته که تلوبیون ذیل 
معاونت فضای مجازی سازمان 

تعریف می‌شود به علاوه این مسأله 
که تولید »سرزمین کهن« به بیش 
از یک دهه قبل بازمی‌گردد، نشان 

می‌دهد که تصمیم به پخش 
آن از تلوبیون، تصمیمی کلان با 
مشارکت معاونت‌های مختلف 

سازمان و از رأس بوده است. افق 
صداوسیما برای چنین تصمیمی 

چه بوده است؟
 اینکه سریال را کدام بخش سازمان 
پخش کند از الگوی مشخص خودش 
در سازمان پیروی می‌کند همان 
طور که الان سیمافیلم برای همه 
واحد‌های سازمان سریال تولید 
می‌کند و ممکن است مدیریت 
سازمان تصمیم بگیرد از یک شبکه 
استانی یا شبکه‌های سیما یا تلوبیون 

پخش شود.
از طرف دیگر، تلوبیون همیشه 
مورد توجه مدیران سازمان بوده و 
به عنوان »IRIB2« از تلوبیون نام 
می‌برند و بها دادن به تلوبیون برای ما 
که این شناخت را از آقای جبلی داریم 
اصاً چیز عجیبی نیست. ضمن 
اینکه به تبع عوض شدن اکوسیستم 
رسانه‌ای در دنیا، بخش زیادی از 
مصرف برخی سریال‌هایی که همین 
الان دارد روی آنتن تلویزیون پخش 

برگردیم به »سرزمین مادری« با 
توضیحات شما باز هم می‌توان 

گفت که معنی تصمیم به انتقال 
پخش این سریال از آنتن به 

تلوبیون این است که انگار بنا 
بوده از مخاطبان آن کاسته شود؛ 

شاید به خاطر مشکلات امنیتی که 
در این سال‌ها متوجه این محتوا 

بوده است.
 واقعا این طور نیست چون اگر 
بنا بود از مخاطب آن کم شود آن 
را به تلوبیون نمی‌فرستادند. چون 
تلوبیون فراگیرترین رسانه تصویری 
ایران است و در گوشی بیش از بیست 
و چندمیلیون نفر نصب شده است.

  البته برای مثال من هم تلوبیون 
را نصب دارم اما کاربر فعال آن 

محسوب نمی‌شوم.
 کاربر فعال هم تعریف خودش را دارد و 
اعداد آن هم شفاف و مشخص است، 
تلوبیون ماهانه ۱۸ میلیون کاربر فعال 
دارد. بنابراین صداوسیما نمی‌خواسته 
از مخاطبان این سریال کم کند. 
شاید اتفاقاً بگوییم که می‌خواسته 
مخاطبان از هر طیف را جذب کند و 
از این طریق هم مخاطب تلوبیون و 

هم تلویزیون را داشته باشد.
شاید هم حالا بتواند به نوعی نقش 

افکارسنجی داشته باشد و اطلاعاتی 
را درباره میزان حساسیت‌ها در 

طیف‌های مختلف جدید مخاطبان 
آنتن یا تلوبیون در اختیار نهادهای 

دیده‌بان قرار دهد.
این موضوع به طور خودکار اتفاق 
می‌افتد اما مهم‌تر این است که 
یک مسیر جدید دارد بازمی‌شود. 
شاید این نگاه و این تصمیم، راه 

دیگری را پیش روی سازمان بگذارد و 
سریال‌های دیگری که به خاطر برخی 
مسائل دیگر بازپخش نشدند درحالی 
که مخاطبان بالقوه بسیاری دارند، 
بتوانند از این راه به مخاطب بازگردند. 
همان طور که اکران آنلاین‌های 
فیلم‌های سینمایی تجربه بسیار 
موفقی برای تلوبیون و صاحبان آثار 
VOD  بود و در مقایسه با سایر
ها تجربه کاماً قانع‌کننده‌ای برای 
همکاری با تلوبیون را پیش پای 

صاحبان آثار گذاشت.
  اگر موفق بود چرا دیگر ادامه پیدا 

نکرد؟
 ادامه پیدا کرد اما نیاز بود که مدل 
بیزینسی مجددی تعریف شود تا 
صاحب اثر هم انتفاع بیشتری داشته 
باشد که ما به تازگی، این موضوع 
را هم دنبال کرده‌ایم و قرار است 
اکران‌های جدید را براساس مدل 

تازه داشته باشیم.
  قرار است پس از تجربه »سرزمین 

مادری« شاهد تولیدات یا 
بازپخش‌های سریال‌های کمتر 

دیده شده دیگری هم از تلوبیون 
باشیم؟

 تصور من این است که لاین جدیدی 
برای محتوای کشور ایجاد شده 
که باعث می‌شود هم صاحب اثر 
بتواند درآمدزایی داشته باشد و هم 
به خوبی دیده شود. همان طور 
که پروژه‌هایی از این دست آغاز 
شده‌اند و تولیدکنندگانی با آنها همراه 
می‌شوند که هم می‌خواهند در اشل 
میلیونی دیده شوند و هم محتوای 
نسبتاً سالم‌تر و خانوادگی‌تری را به 

مخاطب عرضه کنند. 

بررسی ابعاد تصمیم انتقال پخش »سرزمین مادری« از آنتن به بستر آنلاین در گفت‌وگو با مدیر تلوبیون

یک تجربه استراتژیک برای سازمان صداوسیما

سریال »سرزمین مادری« احتمالاً تنها سریالی است که نه تنها در محتوا بلکه 
در کارکردهای فرامتنی برای صداوسیما و پخش محتوای تصویری در تاریخ 
سریال‌سازی کشور، نمونه‌ای مهم و نقطه عطفی قابل توجه به حساب می‌آید. 
سریالی که یک روز به علت سوءتفاهم‌ها برای سال‌ها در پخش تلویزیونی 
متوقف ماند حالا در روزهایی سهم پخش تلوبیون شده که سرنوشت انتشار 
محتوای تصویری در رقابت‌های تنگاتنگ میان بسترهای جدید پخش آنلاین به 
سرعت در حال تغییر است. از این رو، علل و نتایج تصمیم به انتقال پخش این 
سریال از آنتن به تلوبیون، می‌تواند نقش مهمی در مسیر آینده صداوسیما داشته 
باشد. مسیری که جز با افکارسنجی و فهم ذائقه و شکل و میزان مصرف مخاطبان 
قابل برنامه‌ریزی نیست؛ هرچند که گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که صداوسیما 
و نهادهای امنیتی در حال تست مخاطب هستند و نگاه‌ها به این تصمیم در 
همین اندازه باقی است چرا که بزودی پخش این سریال به آنتن بازخواهد 

گشت. در همین رابطه با احمد خورشیدی، مدیر تلوبیون گفت‌وگو کردیم.

می‌شود، در تلوبیون است. بنابراین 
این می‌تواند یک مدل جدیدی برای 
ارائه محتوا باشد که هم مخاطب را به 
بستر امن، سالم و خانوادگی هدایت 
کند و هم اینکه این اختیار را به مردم 
بدهد که هر زمان که خواستند و 
حتی پیش از آنتن تلویزیون بتوانند 

آثار دلخواه‌شان را ببینند.
این هدایت مخاطب به پلتفرمی که 
یک میلیون محتوای سالم و نزدیک 
به 70هزار محتوای مناسب کودک و 
نوجوان دارد، یک تصمیم اساسی و 
استراتژیک در سازمان است که نشان 
می‌دهد شاید از این به بعد محتوای 
بیشتری هم از این دست ببینیم که 
اول به تلوبیون می‌آیند و بعد به آنتن 

تلویزیون می‌روند.
  پس شاید مورد »سرزمین مادری« 

بتواند برای صداوسیما یک تست 
تماشای آثار پرمخاطب در تلوبیون 

هم باشد. باتوجه به آمارهایی که 
خودتان بیشتر در جریان‌شان 

هستید، آیا تعداد مخاطب آنتن 
تلویزیون با تلوبیون آن قدری 
قابل مقایسه هست که پخش 

سریالی مثل »سرزمین مادری« از 
آن بی‌ارزد؟

 اینکه بخواهید مصرف مخاطب را 
به سمت پلتفرمی هدایت کنید که 
بتواند محتوای سالم را در اختیار او 
قرار دهد، قاعدتاً مستلزم این است 
که محتواهای خاص و پرمخاطب را 
در آنجا بگذارید تا بتوانید یک نقطه 
ارتباط و اشتراکی را با عموم مردم 

ایجاد کنید.
اما در این هم که تعداد مخاطب آنتن 
تلویزیون با هیچ پلتفرم اینترنتی 
قابل مقایسه نیست، هیچ شکی 
وجود ندارد. یعنی همین الان هم 
وقتی سریالی در تلویزیون 30درصد 
مخاطب دارد که شاید رقم معمولی 
به لحاظ مخاطب به حساب بیاید، 
معادل چیزی در حدود 15میلیون 
بیننده است. جز تلوبیون که ممکن 
است به چنین اعدادی نزدیک شود، 
سایر پلتفرم‌های ما در کشور به یک 
میلیون کاربر همزمان هم نمی‌رسند.
 چرا تلوبیون می‌تواند نزدیک شود؟

 چون زیرساخت تلوبیون طوری است 
که تا 2میلیون کاربر همزمان را هم 
به خودش دیده است و مثلاً همین 
بازی پرسپولیس و النصر را حدود یک 
و نیم میلیون نفر از تلوبیون به طور 

همزمان مشاهده می‌کردند.
  احتمالاً به رایگان بودن تلوبیون 

هم مرتبط است؟
 دو مسأله مهم‌تر وجود دارد: یکی 
تأمین  و  دادن  پایدار  ویس  سر
زیرساخت‌های آن است و دیگری 
عادت مخاطب به استفاده از یک 
رسانه است. یعنی الان تلوبیون 
می‌تواند ادعا کند البته با اختلاف 
بعد از تلویزیون، بزرگترین رسانه 
ورزشی، کودک، فیلم و سریال ایران 

. ست ا
  نقش انحصار صداوسیما هم در 

این پیش افتادن می‌تواند پررنگ 
باشد؟

 آخر اصاً انحصاری وجود ندارد. 
همین الان پنج IPTV دیگر مثل 
لنز و تیوا هم هستند که دارند کار 

تلوبیون را انجام می‌دهند.
  در مورد  VODها چطور؟ اگر 

»سرزمین مادری« به یکی از این 
پلتفرم‌ها می‌رفت می‌توانست با 

تلوبیون رقابت کند؟
 در مورد آنها که اصلاً بحث انحصار 
مطرح نمی‌شود چون هم با چند 
برابر هزینه صداوسیما، یک سریال را 
تولید می‌کنند و مثلاً اگر یک سریال 
برای تلویزیون قسمتی یک میلیارد 
هزینه برمی‌دارد آنها تا 5 میلیارد هم 
هزینه می‌کنند بدون اینکه مانعی 
برایشان وجود داشته باشد. به علاوه 
در خط قرمزها و مسائل محتوایی 
می‌توانند همه از مرزهای اخلاقی 
و فرهنگی و امنیتی که در تلویزیون 
وجود دارد، عبور کنند. بنابراین اتفاقاً 
با یک رقابت نابرابر روبه‌رو هستیم 
که انحصار در آن طرف ماجراست و نه 
این طرف! یعنی انحصار سمت کسی 

است که می‌خواهد بدون 
قاعده با پول زیاد کار 

کند در برابر کسی 
هد  ا می‌خو که 
و  عد  ا قو ن  و ر د
ی  ینه‌ها هز با 
ر  کا د  ر ا ند ستا ا

. کند
  

 نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی مشترک ایران و 
ترکیه با نام »رنگ هنر« با شرکت ۶۰ هنرمند در ۷ 
رشته هنری نقاشی، عکاسی، خوشنویسی، دیجیتال 
آرت، مجسمه، نقاشی خط، تذهیب، روز شنبه، ۱۵ 
مهر سال‌جاری به صورت آنلاین به نمایش گذاشته 
می‌شود.گروه هنری آیتیست، مؤسسه علم و فن 
ادیب، مؤسسه اندیشه خاق جوان آریایی و روما 
پالس، برگزارکنندگان این نمایشگاه گروهی هستند و 
آیناز زارعی نقاش و کیوریتور جوان، کیوریتوری »رنگ 

هنر« را برعهده دارد./مهر


